ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras

providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de R$ 425.072,52 (quatrocentos e vinte e cinco mil setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos) , nos
termos do Artigo 4º, da Lei Municipal Nº 3.692, de 29/12/2023 (estima a receita e fixa a despesa do Município de
Morro Agudo para o Exercício de 2024), outorgado pelo Artigo 8º, Parágrafo 2º da Lei Municipal Nº 3.661, de

[...]

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras

providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de  R$ 865.355,27 (oitocentos e sessenta e cinco mil trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte sete
centavos), nos termos do Artigo 4º, da Lei Municipal Nº 3.692, de 29/12/2023 (estima a receita e fixa a despesa
do Município de Morro Agudo para o Exercício de 2024), outorgado pelo Artigo 8º, Parágrafo 2º da Lei Municipal
Nº 3.661, de 11/10/2023 (para Elaboração e Execução da L.O.A.

[...]

base inicial 124 e referencia atual 149, nos termos do artigo 14 da Lei Municipal n°. 2.250 de 30 de 
setembro de 2002, combinado com os termos da Regra  Art.  40, §1°,  III  "a" — c/c §5° -Magistério —  EC  41, 
APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, com proventos que de inicio 
correspondem R$ 4.667,11 (Quatro mil e seiscentos e sessenta e sete reais e onze centavos), conforme  
(Art.  40, §§3° e 17 c/c  Art.  40 - §1°,  III,  a), que serão reajustados na mesma data e índice que ocorrer o 
reajuste dos benefícios do regime geral de previdência social conforme  Art.  40 §8° da CF na redação da

[...]

2.250 de 30 de Setembro de 2002, 
combinado com os termos do  Art.  40 - E.0 41, Constituição Federal, APOSENTADORIA POR 
INCAPACIDADE PERMANENTE COM PROVENTOS PROPORCIONAIS, tipo de calculo pela 
média, com proventos que de inicio correspondem a R$ 1.412,00 (Um mil e quatrocentos e doze reais) 
que serão reajustados na mesma data e índice que ocorrer o reajuste dos beneficios do regime geral de 
previdência social conforme  Art.  40 § 8 da CF c/c  Art.  15 da Lei Federal 10.887. A aposentadoria  sera  
concedida a partir de 01 de outubro de 2024.

[...]

Complementar n°39 de 14/12/2022, PENSÃO POR MORTE, COM PROVENTOS INTEGRAIS, em 
razão do falecimento de seu esposo, o Senhor JORGE BERNAFtDES TERRA, conforme certidão de 
óbito. 0 valor do beneficio corresponde o provento do falecido, sendo nesta data o valor de R$ 4.815,26 
(Quatro mil e oitocentos e quinze reais e vinte e seis centavos), sendo observado o Cálculo de Acúmulo 
de Beneficios Artigo 24, da  EC  n° 103. A pensão é concedida a partir de 31 de agosto de 2024. 

Morro Agudo / SP, 27 de setembro de 2024. 

Registre-se e publique-se: 
/111°111.°